
Treść:
poz.

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 4  l i p c a  1 9 9 7 r .

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

252 - nr 103/97 z dnia 22 lipca 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

N r  4 0

Strona:

253 - porządkowe nr 54/97 z dnia 22 lipca 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach za­
grożonych wścieklizną zwierząt dzikich 320

254 - nr 104/97 z dnia 22 lipca 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 321

255 - porządkowe nr 55/97 z dnia 22 lipca 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach za­
grożonych wścieklizną zwierząt dzikich 321

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

256 - nr XXXV/23I/97 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 4 lipca 1997r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/34/94
Rady Miejskiej w Olecku z dnia 7 października 1994r. 322

257 - nr XXI1/127/97 Rady Gminy w Bakałarzewie z dnia 26 czerwca 1997r. w sprawie przystąpienia do sporzą­
dzenia studium 323

258 - nr XXVI/132/97 Rady Gminy w Płaskiej z dnia 26 czerwca 1997r. w sprawie wprowadzenia zmian w statu­
cie Gminy Plaska 323



sir. 3 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 40/poz. 252-253

252

ROZPORZĄDZENIE Nr 103/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 lipca 1997r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie ait. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67. poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr 1. poz. 4; z I972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25. poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Grajwo. Bystry, Kąp w gmi­
nie Giżycko.

§ 2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
54/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 22 lipca 1997r. w 
sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

w/ z Wojewody
Jan Kamiński
Wicewojewoda

253

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 54/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 lipca 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991 r. Nr 
75. poz. 328; z 1995r. Nr 74. poz. 368 i z 1996r. Nr 
106. poz. 498) zarządza się. co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 103/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 22 lipca 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i zakazy:

I ) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu.
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe łub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców', służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.



Nr 40/poz. 253-255 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.321

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zl do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Giżycku x) oraz podania do publicznej wia­
domości w  sposób zwyczajowo przyjęty na danym tere­
nie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
województwa Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 23 lipca 1997r.

254

ROZPORZĄDZENIE Nr 104/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 lipca 1997r.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w' § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
55/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 22 lipca 1997r. w 
sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§ 4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

255

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 55/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 lipca 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

w spraw ie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z I932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49. poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22. poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się. co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Buniaki. Moldzie, Bartosze, 
Judziki, Guzki, Rękusy w gminie Ełk.

Na podstawie art 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21. poz. 123; z 1991r. Nr 
75. poz. 328: z 1995r. Nr 74. poz. 368 i z 1996r. Nr
106. poz. 498) zarządza się. co następuje:

§ 1.

W okręgach zagrożonych wścieklizną określo­
nych rozporządzeniem Nr 104/97 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 22 lipca 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące naka­
zy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.



sir. 322 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 40/poz. 255-256

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu.
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną.
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1. obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców' 
obwodów łowieckich.

§ 3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw ­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego W' Ełku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Ełku x) oraz podania do publicznej wiado­
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 23 lipca 1997r.

256

UCHWALA nr XXXV/231/97 
RADY M IEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 4 lipca 1997r.

w sprawie zmiany uchwały n r IV/34/94 Rady Miej­
skiej w Olecku z dnia 7 października 1994r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261; Nr
106. poz. 496; Nr 132. poz. 622 i z 1997r. Nr 9. poz. 
43) oraz art. 21 ust 9 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(Dz.U. z 1991 r Nr 30, poz. 127;Nr 103, poz. 446; Nr
107, poz. 464; z 1993r. Nr 47, poz. 212; z 1994r. Nr 
84. poz. 384; Nr 27, poz. 96; Nr 123, poz. 601; Nr 88, 
poz. 388: Nr 89, poz. 415: z 1995r. Nr 99. poz. 486; z 
1996r. Nr 5. poz. 33: Nr 90, poz. 405; Nr 106. poz. 
496; Nr 156, poz. 775 i z 1997r. Nr 5, poz. 24) Rada 
Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale nr IV/34/94 Rady Miejskiej w Olec­
ku z dnia 7 października 1994r. w sprawie zasad naby­
cia. zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz 
ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 
trzy lata (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1995r. Nr 12, poz. 83 i 
poz. 84) zmienia się:
1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

.,§ 2.2. Przeznacza się do zbycia w trybie przetargo­
wym, nieruchomości, wolne lokale mieszkalne oraz 
wolne lokale użytkowe, przy każdorazowej akcepta­
cji Zarządu Miejskiego’'.

2) w' § 2 w ust. 3 po przecinku skreśla się zdanie:

„- lokale użytkowe - dotychczasowym najemcom w 
budynkach, w których zostały sprzedane wszystkie 
lokale mieszkalne”.

§ 2 .

Do spraw wszczętych przed wejściem w życie 
niniejszej uchwały mają zastosowanie przepisy uchwały 
nr 1V/34/94 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 7 paź­
dziernika 1994r.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.



Nr 40/poz. 256-258 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 323

§4.

Traci moc uchwala nr XXXIV/220/97 Rady 
Miejskiej w Olecku z dnia 30 maja 1997r. w sprawie 
zmiany uchwały nr IV/34/94 Rady Miejskiej w  Olecku 
z dnia 7 października 1994r.

§5-

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Marian Świerszcz

257

UCHWALA nr XXII/127/97 
RADY GMINY w BAKAŁARZEWIE

z dnia 26 czerwca 1997r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o sa­
morządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 13, poz. 74; Nr 58, 
poz. 261; Nr 106, poz. 496; Nr 132. poz. 622 i z 1997r. 
Nr 9, poz. 43) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106. poz. 496) Rada Gminy 
w Bakałarzewie uchwala, co następuje:

§ 1.

Zobowiązuje się Zarząd Gminy do sporządzenia 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bakałarzewo.

§2.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Adam Szymański

258

UCHWAŁA nr XXVI/132/97 
RADY GMINY w PŁASKIEJ

z dnia 26 czerwca 1997r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Plaska.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. z 
1996r. Dz.U. Nr 13. poz. 74; zm.: Nr 58, poz. 261, Nr 
106, poz. 496, Nr 132. poz. 622 i z 1997r. Nr 9, poz. 
43) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

W Statucie Gminy Plaska - uchwala nr 
XV1/76/96 Rady Gminy w Płaskiej z dnia 8 lutego 
1996r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 10, poz. 26) - wprowadza 
się następującą zmianę:
- § 15 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

§ 15.7. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje 
Przewodniczący Sejmiku Samorządowego w ciągu 7 
dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do 
rad na obszarze całego kraju*’.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§3.

Uchwala wchodzi w życic z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Książkowski



str. 324 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 40

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 23 lipca 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


